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مسیر پر دست انداز
و قیمت خودر

آزادسازی قیمت در بازار خودرو با چراغ خاموش و 
ناملموس!

ادامه در صفحه  2

مشکل نااطمینانی در اقتصاد
یکی از پدیده های عجیب در اقتصاد کشور ما مشکل 
نا اطمینانی در اقتصاد است. به عبارتی با هر اتفاقی 
حتی کم ارتباط به مقوله های اقتصادی، بازارهای مالی 
در کشور دچار نوسان می شود. برای مثال طی سال های 
گذشته بازارهای مالی تحت تاثیر انتخابات آمریکا قرار 
داشت، هر چند که بعدا معلوم شد تفاوت چندانی بین 
رویکرد اصلی روسای جمهوری نبود و همچنان از توافق 
و بازگشت به برجام خبری نشد. اما طی روزهای گذشته 
نیز با انتشار خبر حمله به یمن باز قیمت ها در بازارهای 

مالی دستخوش تغییر شد.
این در حالی است که پیش بینی ها خبر از کاهش 
نرخ تورم در سال جاری میلادی می دهد و همچنان 
اقتصاد کشور به روال سابق در حال پیشروی است. 
هرچند برخی کارشناسان معتقدند قیمت ها در برخی از 
بازارها به واسطه سیاست های دولت دارای حباب منفی 
است اما واقعیت این است که طی سال های گذشته به 
قدر کافی قیمت ها رشد داشته که بخواهیم انتطار ثبات 

حداقل برای یک سال آینده را داشته باشیم.
با این حال آنچه در این بین مشخص است موضوع 
اقتصاد  نااطمینانی در  اقتصاد است.  اطمینانی در  نا 
کشور  یک  اقتصاد  برای  چالش هایی  به  می تواند 
کاهش  به  منجر  می تواند  نااطمینانی  شود.  منجر 
این  که  شود،  دولتی  و  خصوصی  سرمایه گذاری های 
وضعیت می تواند تأثیرات منفی بر رشد اقتصادی داشته 

باشد.
شرایط  در  است  ممکن  شرکت ها  و  افراد  همچنین 
این  و  نمایند  کمتر صرفه جویی  اقتصادی  نااطمینانی 
موضوع منجر به کاهش مصرف و فعالیت های اقتصادی 

شود.

نیما غلامرضایی سرمقاله

وارد  را  دولت  می خواهند  »برخی  این که  بیان  با  کشور  وزیر 
حاشیه سازی کنند و قوای کشور را از مسیر اصلی خود که مسیر 
پیشرفت کشور است، دور سازند«، اظهار کرد: این ها باعث اتلاف 

انرژی هایی می شود که می تواند مردم را امیدوار کند.
به گزارش ایسنا، احمد وحیدی روز شنبه - ۲۳ دی ۱۴۰۲ - در 
وزارت  تابعه  و سازمان های  استانداری ها  عمومی  روابط  همایش 
کشور افزود: در دنیایی به سر می بریم که هم اطلاع رسانی و 
هم چگونگی روایت از موضوعات، بخش زیادی از فضای اجتماعی، 
سیاسی، اقتصادی و امنیتی را به خود اختصاص داده است.نقش 
رسانی  اطلاع  تاثیر  شرایط،  تغییر  با  متناسب  عمومی ها  روابط 
تغییر سطح مداوم  به  توجه  با  ادارک سازی درست،  و چگونگی 
دشمن که به دنبال اشغال ذهن ها و جنگ شناختی است، اهمیت 

بسیاری دارد.
وزیر کشور با بیان این که »جنگ شناختی بر بستر اطلاع رسانی و 
خبر انجام می شود« ادامه داد: بسته ای ارائه می دهند که گاهی یک 
امر پسندیده، به یک مساله نکوهیده تبدیل شود. مبارزه جمهوری 

اسلامی ایران با فساد از مسایل پسندیده است اما رسانه های معاند 
به گونه ای دیگر روایت سازی می کنند و با آن، نظام را مورد هجمه 

قرار می دهند.
وی، روابط عمومی را دانشی توصیف کرد که با مردم شناسی، 
ارتباط  ارتباطات در  ادبیات و علم  جامعه شناسی، روانشناسی، 
است، گفت: این علم در کنار خلاقیت و ابتکار، فضای مناسبی 
سوی  از  دریابد.  را  واقعیات  تا  کند  می  ایجاد  مخاطب  برای  را 
دیگر، روابط عمومی فضای واقعی جامعه را به مدیران و مسئولان 

منعکس می سازد و یک جریان دو جانبه است.
وی با بیان این که »برخی می خواهند دولت را وارد حاشیه سازی 
کنند و قوای کشور را از مسیر اصلی خود که مسیر پیشرفت کشور 
است، دور سازند«، اظهار کرد: اینها باعث اتلاف انرژی هایی می 

شود که می تواند مردم را امیدوار کند.
وزیر کشور یادآور شد: دولت در بخش اقتصادی، عمکرد بسیار 
خوبی داشته است، برخی طرح ها که ۱۵ تا ۲۰ سال معطل مانده 
بود، در حال اتمام یا در این دولت به اتمام رسیده است. نرخ رشد 

اقتصادی کشور حد مطلوبی داشته است اما این اخبار خوب در لابه 
لای مسایل حاشیه ای گم می شود. اینجا هنر روابط عمومی است 
که باید این خدمات را به مردم بگوید، مسئولیت روابط عمومی به 
خصوص در این شرایط سنگین است چرا که دشمن به دنبال آن 
است تا اتفاقات مثبت بیان نشود و به شدت روی این موضوع 

فعالیت دارد.
وی بر آگاهی سریع روابط عمومی از موضوعات و مسایل و انتقال 
روایت صحیح به دیگران تاکید کرد و افزود: ما به هیچ وجه به دنبال 
بیان غیر واقعی مسایل نیستیم، اگر در جایی ضعفی وجود دارد، 
بیان می کنیم و به دنبال راه حلی برای آن خواهیم بود. مدیریت 
خوب اطلاع رسانی به معنای خبر نرساندن نیست، بلکه در حد 
اندازه و ارزش آن، اطلاع رسانی شدن است. دیده می شود گاهی 
یک مساله کوچک در رسانه ای به یک مساله ملی تبدیل می شود 
و بعد هم به آن ضریب می دهند در حالیکه باید هر خبر به اندازه 

اهمیت و تاثیر آن، بیان شود.
وی همچنین از روابط عمومی ها خواست تا با ایجاد فضای لازم، 

از ظرفیت اقشار، گروه ها و جریان های مختلف برای پیشرفت 
استان استفاده شود و تاکید کرد: ایجاد فضای غیرواقعی به نفع 

کسی نیست.
وحیدی درباره نقش روابط عمومی ها در مساله انتخابات هم 
گفت: دشمن تلاش دارد مشارکت به حداقل ممکن تقلیل یابد. 
کسانی که ادعای دموکراسی و طرفداری از آن را دارند که البته 
دروغ می گویند، تبلیغ عدم مشارکت می کنند. این یک تضاد آشکار 
است. مگر مردم سالاری بدون حضور مردم شکل می گیرد؟ از 
طرفی داعیه طرفداری مردم سالاری دارند و از سوی دیگر از تحریم 

انتخابات دم می زنند.
وی با یادآوری این که »بیش از ۱۱ هزار نفر در انتخابات به عنوان 
داوطلب حضور دارند«، گفت: صرف داشتن برچسب اصولگرا یا 
اصلاح طلب به معنای حضور همه سلایق در انتخابات نیست، 
بلکه برنامه های داوطلبان اهمیت دارد و افراد مستقل زیادی هم 
هستند که از جایگاه و منزلت برخوردارند و در این انتخابات ثبت 

نام کرده اند.

وزیر کشور:

برخی می خواهند دولت را وارد حاشیه سازی کنند

بی بی-بایدن و تکرار تراژدی کندی در کوبا  یادداشت

یادداشت

اندیشه ورزی و اولین امپراتوری بزرگ جهان  
محمدعلی نویدی

ایران کشوری است که اولین امپراتوری بزرگ در سطح جهانی را در تاریخ بشر، 
به ثبت واقعیت رسانده است؛ یعنی، امپراطوری هخامنشیان. اینک پرسش بنیادین 
این است که چرا و چگونه امپراطوری هخامنشی، بزرگترین و با عظمت ترین حکومت 
و پادشاهی جهان دوران باستان شد؟ از منظر تفکراثربخش، ریشه و بنیان هر 
کشوری با تفکر و اندیشه و طرز عملکرد و کارایی آن ارتباط پیوسته و پاینده دارد. به 
تعبیر دیگر، اگر مردم و شهروندان و حاکمان و امیران و فرمانروایان یک جامعه و 
کشور امر سترگ و بی بدیل اندیشه و اندیشیدن و فعال سازی و یاری گری عینی 
خرد و خردورزی و تفکر را فراموش کنند و در سر و سودای قدرت و تسلط بر دیگران، 
خردمندی و انسانیت را به غفلت و حاشیه پرتاب سازند، به وادی ضعف و زوال می 
افتند، حاصل افکندن در برهوت ضعف و زوال، فلاکت و بدبختی آحاد جامعه و 
اکثریت مردم بی چاره است. هخامنشیان با بهره مندی از تجربه و تاریخ حکومت 
مادها و سایر ملل ) مثل بابلی ها، آشوری ها و هندی ها و غیره( به تأسیس امپراتوری 
بزرگ ایرانی در دوران باستان پرداختند و با کوروش بزرگ آغاز کردند و با خشایارشا 
به اوج گستره و قدرت رسیدند و امور بیش از چهل و چهار درصد جمعیت آن زمان 
جهان و ده ها کشور ) استناد به آثار تخت جمشید( را اداره کردند. تدبیر امور %۴۴ 
مردم و چندین شاهک نشین جهان چگونه ممکن است؟ مردمی که در اندیشه و 
افکار و عقاید متفاوت بودند و به نژادها و اقوام و ممالک گونه گون بستگی داشتند، 
از ایرانی و آریایی و بابلی، آشوری و مصری و هندی و آسیای صغیر و آناتولی و 
قفقاز و جزایر خلیج فارس و غیره. آیا اگر پشت این امپراطوری بزرگ فکر و اندیشه و 
تدبیر و آگاهی و آزادی بزرگ نبود، امکان چنین کاری به مخیله آدمیان می نشست؟ 
روی سخنم با کسانی است که ایران را بی ریشه و بی تبار مطالعه می کنند! ایران و 
ایرانیان در فراز و نشیب تاریخ همواره از یک پیوستگی و پایندگی برخوردار بودند و 
اگر چه این پیوستگی با گسستگی و ناپایندگی نیز قرین بود، حمله اسکندر مقدونی، 
حمله اعراب، حمله مغولان و تاتارها و افغان ها و جنگهای داخلی از نکات فرودین و 
نشیب ها و قطعه های انفصال و انقطاع ایران یکپارچه و متحد و متصل بوده است، 
لیکن، ایران از این گسست ها و گسیختگی های هولناک سرافراز و سربلند بیرون آمده 
و راست قامت و سرزنده و پویا و پاینده در درازنای تاریخ ایستاده و به راه خود ادامه 
داده است. سؤال اینجاست که رشته ی اتصال و پیوستگی کالبد و اجزاء و عناصر 
و روح و جان ایران و ایرانیان چیست و چه بوده است؟ پاسخ همان است که سبب 
تشکیل امپراطوری عظیم هخامنشیان شده است. فرهنگ و فرهمندی و فرزانگی 
واقعی و اثربخش ایرانی. فرهنگ مقوله و کل واقعی است که از عناصر متفاوت و 
متشابه تشکیل می شود، مثل، اندیشیدن و فلسفه ورزیدن، ریاضیات و حساب و 
کتاب، نجوم و ستاره شناسی و علم هیئت، معماری و شهرسازی، آبادگری و آبادانی، 
هنر و ادبیات و علوم و دانش تخصصی و کاربردی، طب و پزشکی و بهداشت و 
طبابت و مدیریت و برنامه و انسان شناسی و قدردانی و حرمت شهروندی و دین و 
دینداری و عقاید و باورها و نظایر اینها. دقت کنیم که فرهنگ امر موهوم و خیالی و 
آرمانی و آسمانی نیست، با تدوین منظومه های عرفانی و شعری و کلامی و انتزاعی 
نمی توان فرهنگ ساخت و اگر فرهنگ ساخته نشود و پا نگیرد، سخن از تمدن و 
امکانات تمدنی و جهان متمدن و توسعه یافته لفاظی و چیزی »something « تهی 
و توخالی بیش نخواهد بود. مثلاً، ممکن است ما از هوش مصنوعی و علوم شناختی 
و چت بات ها سخن بگوییم، اما در سیاست ها و مدیریت ها بسته و بی خردانه 
عمل کنیم و فراخ اندیش و بزرگ منش نباشیم در آن صورت، در واقعیت و عمل و 
میدان اثر و زندگی چیزی نافع درو نخواهیم کرد.  پس شرط بزرگ بودن و بالیدن و 
رشد کردن و شکفتن، داشتن عقل بزرگ و خرد برتر و اندیشه اثربخش و سینه پر 
مهر و فراخ است. شاید، مطالعه فلسفی و اندیشگی دوران ایران باستان و امپراطوری 
هخامنشیان برای اکنون و آینده ما نشانه ها و نمادهای عقلانی و اثری نیکو و راهگشا   
و یاریگر زندگی بکند. هخامنشیان با مردم خود و دیگران با خوی و خصلت انسانی 
برخورد داشتند. به نظر من، هخامنشیان از تزویر و ریا و دروغگویی و ظلم و فریب 
مردم که اساس ضعف و زوال است، بیزار بودند. البته این گفته حکم قطعی نیست 
فقط تحلیل اولیه است تا به ژرف اندیشی برسیم. یعنی، کسی که با تفکر و تحلیل 
و تأثیر آشنا نباشد با قضاوت و حکم راستین انس و الفت نخواهد داشت. اداره امور 
قلمروی به گستره قلمرو امپراطوری هخامنشیان و ایران زمین اندیشه و درایت و 
درک بزرگ می طلبد. این درک و فهم و وسعت نظر و انسان دوستی و تواضع و صلح 
و آرامش خواهی قدرتمندانه، همان رشته اتصال هخامنشیان بوده است. در این 

باره لازم است دقت نظرها و عمل ها و پژوهش های اثربخش و ژرف صورت بگیرد.

طاهر جمشیدزاده
در واقع حمله حماس به اسرائیل مجموعه ای از سلسله حملات هماهنگ بود که 
هفتم اکتبر ۲۰۲۳ میلادی مطابق با ۱۵ مهر ماه ۱۴۰۲ هجری شمسی به وسیله گروه 
اسلام گرای فلسطینی حماس از نوار غزه به مناطق مرزی رژیم غاضب صهیونیستی 
انجام شد؛ حملاتی با محاسبات دقیق، راهبردی و استراتژیک که به وسیله حماس و 
دیگر گروه های مسلح فلسطینی»گردان های عزالدین قسام،گردان های قدس، جنبش 
جهاد اسلامی و...« به عنوان عملیات طوفان الاقصی و در اسرائیل شنبه سیاه یا کشتار 
رسیمحاط قلمداد شد و جنگ اسرائیل و غزه را در پی داشت و تشکیلات اطلاعات رژیم 
صهیونیستی را حیران خود ساخت؛این حمله در اوایل صبح با رگبار راکتی حداقل ۳۰۰۰ 
موشک به اسرائیل آغاز شد که کاری از گنبد آهنین که رژیم صهیونیستی مدام در بوق 
و کرنا می کرد ساخته نبود و رعب و وحشتی فراگیر شهرک های صهیونیستی و تل آویو 
مرکز استقرار ارتش و مدیران ارشد نظامی اسرائیل را که غافلگیر و مبهوت شده بودند 
فرا گرفت؛ این روز به وسیله جو بایدن رئیس جمهوری ایالات متحده آمریکا و کشورهای 
غربی دوست و هم پیمان اسرائیل به عنوان بدترین کشتار یک روزه یهودیان از زمان 
هولوکاست توصیف شد ولی آن ها هرگز در این مدت به نسل کشی و آپارتاید رژیم 
غاضب اسرائیل که بنا بر اعلام وزارت بهداشت غزه، تلفات تجاوزات رژیم صهیونیستی 
از هفتم اکتبر۲۰۲۳ میلادی )۱۵ مهرماه ۱۴۰۲ هجری شمسی( تا کنون به بالای۲۳ هزار 
شهید که قاطبه آن ها کودکان و زنان مظلوم و غیرنظامیان فلسطینی هستند و قریب 
به۶۰ هزار مجروح و بنا به اعلام سازمان ملل متحد آوارگی نزدیک به یک و  نیم میلیون 
فلسطینی شده و چندین قطعنامه را برای توقف فوری تجاوز،جنگ و وحشی گری فارغ 
از یک آتش بس کوتاه چند روزه و  معاوضه چند تن از اسرای دو طرف درگیر جنگ وتو 
کرده؛ حتی به صورت تلویحی اشاره نکرده اند و دیدگان کور خویش را بر روی این همه 

فاجعه و جنایت وقیحانه بسته اند.
بنیامین نتانیاهو نخست وزیر کابینه رژیم صهیونیستی که از هفتم اکتبر۲۰۲۳ میلادی 
) ۱۵ مهرماه ۱۴۰۲( با طوفان الأقصی از سوی حماس به دلیل تجاوزهای بی حد و حصر 
رژیم غاصب صهیونیستی در خلال هفت دهه اشغالگری و شهید کردن هزاران هزار 
کودک، زن، مرد و جوان و اسیر کردن و آواره کردن خیل بسیاری از فلسطینیان مواجه 
شد؛ حالا با اینکه از طرف دوست و هم پیمان خویش ایالات متحده به سکانداری 
جوبایدن رئیس جمهور دموکرات این کشور و کشورهای غربی بی چون و چرا حمایت 
مادی، تسلیحاتی و لجستیکی می شود درست مثل جان اف کندی رئیس جمهور سابق 
آمریکا که در خلیج خوک ها شکستی تاریخی و تراژدیک را رقم زد در باتلاق تونل های 
فراوان زیرزمینی حماس که یک شهرک کامل است در نبرد میدانی و زمینی، روزها و  
هفته های متمادی است که زمین گیر و خسارات و تلفات بسیاری را متحمل شده است 
و بزودی کوس رسوایی او در جهان طنین انداز خواهد شد؛چرا که نظم و دیسپلین جهانی 
را با خشونت زیاده از حد، افراطی گری،یکجانبه گرایی و خوداندیشی خود بی توجه به 

اجماع جهانی را برهم زده است و حتی در تعطیلات سال نو میلادی۲۰۲۴ میلادی که 
اسلاف خلف پای درخت کاج کریسمس بساط شور و شادی راه انداخته بودند او باز هم 
دست بردار باریکه نوار غزه و کشتن کودکان و زنان و مردم بی دفاع فلسطین نشد و 
این همه وقاحت و وحشی گری او که بربریت مدرن را ندا داده و به یک آپارتاید و نسل 
کشی تاریخی دست زده را هرگز تاریخ کتمان نخواهد کرد و به حساب او که دیکتاتوری 
مدرن را دچار دگردیسی قهقهرای خویش ساخته است رسیدگی خواهد شد و به دست 
یهودیان شورشی در داخل و یا به دست فرماندهان و یا نیروهای زبده و شجاع مقاومت 
به طرز فجیعی شبیه صدام دیکتاتور قادسیه  معدوم و یا مثل سرهنگ قذافی دیکتاتور 
لیبی در چاه فاضلابی از بین خواهد رفت؛ قطبی شدن گروهی از موضوعاتی چون خطر 
کردن و محتاط بودن فراتر می رود؛ مثلاً در جریان بحث های گروهی، نگرش های مثبت 
آغازین دانشجویان فرانسوی به نخست وزیر کشور مثبت تر و نگرش های منفی اولیه 
آنها نسبت به آمریکایی ها منفی تر شد. تصمیم های هیأت منصفه نیز به همین صورت 
می تواند تحت تاثیر قرار گرفته و منجر به دادن رأی افراطی تر شود؛ در هیأت های منصفه 
قطبی شدن بیشتر در قضاوت های مربوط به ارزش ها و عقاید رخ می دهد مثلاً »تعیین 
تنبیه مناسب برای یک متهم« تا در قضاوت های مربوط به موضوع واقعی مثلاً» تعیین 
جرم متهم« و بیش از همه وقتی قطبی شدن روی می دهد که لازم باشد به اتفاق آراء 

به تصمیم هایی برسند.
طی سال ها برای اثر قطبی شدن گروهی تبیین های بسیار ارائه شده است؛اما دو 
تبیین که در برابر آزمون های فراوان دوام آورده اند عبارتند از نفوذ اطلاعاتی و نفوذ 
هنجاری؛ نفوذ اطلاعاتی وقتی صورت می گیرد که افراد اطلاعات تازه ای کسب می کنند و 
استدلال های تازه ای در مورد تصمیم تحت بررسی می شنوند مثلاً در بحث در مورد این 
مطلب که آیا مهندس برق باید به سراغ شغل جدید برود؛ تصمیمی که تقریباً همیشه در 
جهت مخاطره آمیز تغییر می کند کاملاً معمول است که کسی در گروه چنین استدلال 
کند که مخاطره آمیز بودن موجه است زیرا مهندسان برق همیشه می توانند مشاغل 
خوبی به دست بیاورند. مثلا در پژوهش میدانی مربوط به دزدی تغییر در محافظه کاری 
هنگامی روی می دهد که یکی از اعضای گروه یادآور شود ساعت ۳ بعد از ظهر است 
و کودکان به زودی از مدرسه برمی گردند و در آن دور و بر به بازی می پردازند. هرچه 
استدلال های بیشتری در موافقت با موضوع معینی برانگیخته شود احتمال بیشتری دارد 
که گروه در جهت آن موضع حرکت کند و این جایی است که سوگیری وارد ماجرا می 
شود؛ اعضای گروه نکاتی که از آغاز مورد تایید آنها بوده را بیشتر عرضه می کنند و نیز 
اطلاعاتی را بیشتر به میان می آورند که قبلا مطرح شده بود. ولی نفوذ هنجاری وقتی 
روی می دهد که افراد دیدگاه های خود را با هنجارهای گروه مقایسه کنند؛آدمی در طول 
بحث ممکن است پی ببرد که دیگران نگرش های مشابه یا حتی دیدگاه هایی افراطی تر 
از دیدگاه های خود آنها دارند. اگر انگیزه شخص این باشد که از سوی گروه به صورت 
مثبتی دیده شود ممکن است با موضع گروه همسویی کرده یا حتی موضعی را ابراز کند 

که افراطی تر از موضع گروه باشد.اما نفوذ هنجاری صرفاً اعمال فشار برای همسو شدن 
نیست گروه غالباً چارچوب داوری برای اعضای خود تعیین می کند یعنی زمینه ای را فراهم 
می آورد که در آن بتوانند مواضع اولیه خود را ارزیابی مجدد کنند.»چطور توانسته ایم این 
همه احمق باشیم؟! «این واکنش رئیس جمهوری آمریکا جان اف کندی در برابر شکست 
فاجعه آمیز تلاش های دولت او برای هجوم به کوبا در خلیج خوک ها در سال ۱۹۶۱ 
میلادی برای سرنگون کردن حکومت فیدل کاسترو بود. این برنامه در سطوح متعدد بد 
طراحی شده بود؛ مثلاً اگر پیاده شدن اولیه نیروها با موفقیت روبرو نمی شد، مهاجمین 
می بایستی به کوهستان عقب نشینی کنند؛ اما هیچ کس در گروه برنامه ریزی نقشه را به 
دقت کافی مطالعه نکرده بود تا ببیند هیچ ارتشی نمی تواند از ۱۳۰ کیلومتر باتلاق که بین 
کوه ها و منطقه پیاده شدن قرار داشت بگذرد البته با وضعی که پیش آمد این موضوع 
اهمیتی نداشت زیرا اشتباه محاسبه های دیگر باعث شد که نیروهای مهاجم پیش از آنکه 
عقب نشینی صورت بگیرد، نابود شده باشند. برنامه  این هجوم را رئیس جمهوری و گروه 
کوچکی از مشاوران او طراحی کرده بودند ۴ سال بعد یکی از اعضای گروه مشاورین که 
مورخی بود به نام» آرتور شلزینگر« خود را به این ترتیب سرزنش کرد: »احساس گناه به 
خاطر ساکت ماندن در طول آن بحث های طولانی در اتاق کابینه هرچند با دانستن اینکه 
تنها تاثیر اعتراض من این بود که مزاحم و دردسر به شمار بیایم احساس گناهم کمی 
تخفیف پیدا می کند؛ شکست خود را تنها با مطرح کردن چند سوال خجولانه و با گزارش 
اینکه کشش درونی برای به صدا درآوردن سوت در مورد این اقدام بی  معنا به سادگی به 

وسیله اوضاع و احوال محیط بحث خنثی می شود، تبیین می کنم.«
»اوضاع و احوال بحث« چگونه بود که به اتخاذ چنین شیوه عمل فاجعه آمیزی منجر 
شد؟ پس از خواندن اظهارات شلزینگر روانشناس اجتماعی ایروینگ یانیس نظریه گروه 
اندیشی را مطرح کرد. پدیده ای که در آن اعضای گروه وادار به سرکوب مخالفت خود در 
مقابل توافق گروه می شوند؛ پس از تحلیل کردن چندین تصمیم دیگر درباره سیاست 
اندیشی و همچنین عوارض تصمیم  یانیس شرایط پیشایند و عوارض گروه  خارجی 
گیری های معیوبی را که از آن ناشی می شود پیش کشید. نشانه های گروه اندیشی شامل 
توهمات مشترک گروهی در زمینه های آسیب ناپذیری، خطاب ناپذیری و وحدت نظر 
است؛ این انواع اعمال فشار مستقیم بر مخالفان یا چنانکه اظهارات شلزینگر حکایت از 
آن داشت از خود سانسوری افراد حاصل می شود؛ در نتیجه اعضای گروه وقت بیشتری 
را صرف معقول جلوه دادن تصمیم خود می کنند به جای آنکه واقع بینانه نقاط قوت 
و ضعف آن را بررسی کنند به علاوه غالباً فکربان های خود گماشته ای در گروه وجود 
دارد، که فعالانه تلاش می کنند تا گروه را از توجه به اطلاعاتی که اثربخش یا اخلاقی 
بودن تصمیم های گروه را مورد چالش قرار می دهند، منع کنند. مثلاً دادستان کل» 
رابرت کندی برادر رئیس جمهوری« به طور خصوصی به شلزینگر هشدار داد که »رئیس 
جمهوری تصمیم خود را گرفته است قضیه را بیشتر کش ندهید.« وزیر کشور اطلاعات 

دستگاه جاسوسی علیه تهاجم به کوبا را از گروه پنهان کرده بود.

واشنگتن و لندن درواشنگتن و لندن در  تله جنگتله جنگ
» ابتکار« دومین روز حمله آمریکا و انگلیس به یمن را بررسی می کند» ابتکار« دومین روز حمله آمریکا و انگلیس به یمن را بررسی می کند
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آرایش انتخاباتی 
اصلاح طلبان

شرح در صفحه  11

همزمان با گمانه زنی ها درخصوص سرلیست انتخابات بررسی شد

گروه سیاسی - از ۱۱ دی ماه تا ۱۱ اسفند سیب انتخابات در عرصه سیاست ایران هزاران چرخ خواهد خورد 
و از این رو گمانه زنی ها درباره انتخابات مجلس دوازدهم شورای اسلامی و خبرگان رهبری از هم اکنون آغاز 
شده است. جریان ها و گروه های مختلف سیاسی و همچنین شخصیت ها و چهره های حزبی از دبیران کل 
این تشکل ها تا وزرای ادوار و استانداران سابق برای حضوری اثرگذار در این انتخابات در تکاپوهای آشکار و 
پنهان هستند. اصلاحات و منتسبان به این جریان هم در مسیر این اثرگذاری و طبق شواهد موجود فرآیند 
تصمیم گیری و تصمیم سازی خود را آغاز کرده اند. با کنار هم چیدن تمام اظهارات و اقدامات اصلاح طلبان 
در هفته های اخیر می توان به یک تصویری از خطوط اصلی تفکرات این طیف دست یافت. به نظر می رسد 
»تحریم انتخابات« دستکم برای جبهه اصلاحات و احزاب اصلی این جریان سیاسی کانون تمرکز نیست. 
»حسین نورانی نژاد« قائم مقام دبیرکل حزب اتحاد ملت ایران اسلامی در گفت وگو با ایرنا تصریح می کند 
که حزب اتحاد به عنوان مهمترین حزب اصلاحات بنای تحریم انتخابات را ندارد. »حسین مرعشی« دبیرکل 
حزب کارگزاران سازندگی هم در نشست خبری خود، هرگونه توصیه به قهر و کناره گیری از صندوق رأی 
را به ضرر کشور می داند و درباره بی نتیجه بودن نسخه های تندروانه هشدار می دهد. دبیرکل کارگزاران در 
توضیح تصمیمات انتخاباتی جبهه اصلاحات هم می  گوید: در حال حاضر میان اعضای جبهه اصلاحات تحریم 
انتخابات، طرفدار ندارد. شهاب الدین طباطبایی« دبیرکل حزب ندای ایرانیان، دیگر حزب اصلاح طلب هم در 

مناظره انتخاباتی خود در ایرنا، بر ایستادن درپای کار انتخابات تأکید می کند.

 از شفاف سازی اطلاعات
تا بازتاب خبر »معین«

 شورشی بر علیه
خوانش رسمی

طلسمی که نباید به 
نیم قرن برسد

پاسخ های وزیر ارشاد به 
خبرنگاران

 چرا و چطور در مصرف
لوازم آرایشی »رکورد« زدیم؟ 

قهرمانی آسیا این بار در 
دسترس است؟
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